[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № ___________
Об утверждении Порядка конкурсного отбора заявлений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», также постановлением главы городского округа Истра от  02.07.2020 №329/7 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство» на 2020-2024 годы», постановлением главы городского округа Истра от 26.08.2020 №436/8 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство»,  руководствуясь Уставом городского округа Истра,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок конкурсного отбора заявлений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство» согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав Конкурсной комиссии по отбору заявлений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство» согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок работы Конкурсной комиссии по отбору заявлений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство» согласно Приложению №3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Истра от 28.09.2020 №489/9 «Об утверждении Порядка конкурсного отбора заявлений на предоставление финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы «Предпринимательство».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра  Короткина В.С.
Глава городского округа Истра                                                            Т.С. Витушева
Проект постановления согласован:

Первый заместитель главы администрации                                                          В.А. Шевяков

городского округа Истра

Заместитель главы администрации                                                                       В.С. Короткин
городского округа Истра

Заместитель главы администрации                                                                       А.В. Кузнецов

городского округа Истра
Начальник правового управления                                                                             В.В. Шимко

администрации городского округа Истра
Проект постановления представлен

Управлением экономического развития

и инвестиций администрации

городского округа Истра

Исполнитель:

Начальник управления                                                                                    Е.С. Степаненкова

экономического развития

и инвестиций

8-499-995-03-23 доб. 241
Разослано: 1-УД, 1 – управление экономического развития и инвестиций, 1- управление по финансам и казначейству, 1- правовое управление; 1- МЦ «Мой бизнес»; 1 - ТПП.